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UCHWAŁA NR ..........----2-2---. 

RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

Z dNIA ..........24:22111- 2024 r 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt ldustawy zdnia 8 marca 1990r. osamorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U.2024.609 zpóźn. zm.) oraz $ 6ust.9 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław, Rada Miasta 
Jarosławia postanawia: 

$ 1. Nadać tytuł Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia Pani Barbarze Czartoryskiej — bratanicy 
bł. o. Michała Czartoryskiego OP Patrona Miasta Jarosławia, Przewodniczącej Rodzinnego Związku 
Czartoryskich Herbu Pogoń Litewska, jako wyraz szacunku i wdzięczności za aktywną działalność na rzecz 
Miasta Jarosławia w zakresie promowania wspólnego dziedzictwa oraz pielęgnowanie więzi z lokalną 
społecznością. 

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia. 

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

BURMI$TRZ 
MIASTA JĄROSŁAWIA 

(OKW Mar in Zas 

DYREKTOR 
Biura Burmi 1 

mgr Małgorzata Mtipnarska 
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UZASADNIENIE 

W ślad za pismem przeora klasztoru Matki Bożej Bolesnej w Jarosławiu o. dr. Marka Grubki 

OP z dnia 14 maja 2024 roku popierającym ideę przyznania Honorowego Obywatela Miasta 

Jarosławia pani Barbarze Czartoryskiej w uznaniu szczególnych zasług w pełnieniu zaszczytnej 

roli ambasadora miasta Jarosławia oraz propagowania dziedzictwa rodu Książąt Czartoryskich, 

przedstawiam krótki zarys zaangażowania oraz wzajemnej współpracy pomiędzy lokalną 

społecznością a panią Barbarą Czartoryską. 

Barbara Czartoryska — przedstawicielka magnackiego rodu książęcego herbu Pogoń Litewska. 

Rodu, który w swojej historii miał wielu ludzi wybitnych, oddanych służbie Polsce, 

roztropnych w zarządzaniu swoimi dobrami, piastujących wysokie godności kościelne, czy 

pielęgnujących zagrożoną kulturę narodową. 

Do niego należy też m. in. niezwykła postać — Barbara Czartoryska, która swoją postawą, 

zasadami oraz niebywałą otwartością i życzliwością zapisała się na kartach historii miasta 

Jarosławia. 

Urodziła się w 1935 roku w Żurawnie nad Dniestrem w powiecie Żydaczów, do którego 

wielokrotnie pamięcią powraca. Pochodzi z tzw. linii wiedeńskiej rodu Książąt Czartoryskich. 

Córka księcia Kazimierza Jerzego Czartoryskiego i Heleny Skrzyńskiej, herbu Zaremba, której 

dziadkowie mieszkali pod Jarosławiem. 

Po wkroczeniu Armii Czerwonej do Polski, rodzina przeniosła się do Lwowa, a następnie do 

innych miejscowości. Po II wojnie światowej Barbara Czartoryska, zdobywając wcześniej 
wykształcenie biologiczno-chemiczne, poświęciła się pracy naukowej. Pracowała w Instytucie 

Psychiatrii i Neurologii Zakładu Genetyki w Warszawie. 

Od wielu lat pełni funkcję przewodniczącej założonego w 2002 roku stowarzyszenia Rodzinny 

Związek Czartoryskich herbu Pogoń Litewska, którego główną rolą jest utrzymanie więzi 

rodzinnej, udzielanie pomocy członkom rodziny oraz inicjowanie, a także podejmowanie 

działalności kulturalnej i społecznej zgodnie z tradycją rodzinną. 

Tradycja patriotyczna w rodzie Czartoryskich od pokoleń odgrywała niezwykłą rolę. Ojciec 
Barbary Czartoryskiej wraz z braćmi, służyli w czasie wojny bolszewickiej w szeregach 

polskiego wojska, a stryj — błogosławiony ojciec Michał Czartoryski brał udział w powstaniu 
warszawskim. 

Także ich działalność filantropijna, charytatywna i kulturalna odcisnęła pięto na życiu 
społecznym i kulturalnym Jarosławia. Już w XVII wieku Michał Jerzy Czartoryski, marszałek 

wielki koronny, otrzymał udział w dobrach jarosławskich w darze od króla Jana III Sobieskiego 

w podziękowaniu za zasługi dla państwa. Rodzina Czartoryskich bardzo aktywnie 

uczestniczyła oraz angażowała się w życie społeczne i kulturalne miasta. 

Bliskość kilku ośrodków, związanych z rodziną Czartoryskich, nie pozostawała obojętna dla 

członków rodu, w tym dla Barbary Czartoryskiej. Ordynacja w Sieniawie czy posiadłość w 

Pełkiniach (najbliżej Jarosławia) nieustannie wskazują nie tylko na potrzebę, ale chęć 
powracania w te strony, wspominania i kultywowania pamięci, a następnie rozsławiania 

miejsca pochodzenia czy urodzenia w świecie.



Niezwykłą więź Barbara Czartoryska nawiązała z jedną z jarosławskich szkół noszących imię 

Książąt Czartoryskich — najpierw Szkołą Podstawową nr 12, a następnie przekształconą w 

Zespół Szkół Ogólnokształcących. Była uczestnikiem wielu wydarzeń i spotkań 

organizowanych przez szkołę, a związanych z pielęgnowaniem pamięci o rodzinie 

Czartoryskich. Konkurs wiedzy o patronach, pielgrzymki młodzieży do Wygarek, wywiady i 

pogadanki z młodzieżą to przykłady zaangażowania w życie społeczne szkoły noszącej 

wówczas imię Książąt Czartoryskich. To Barbara Czartoryska, jako świadek żywej historii, 

spotykała się z młodzieżą, przeprowadzała dyskusje, angażowała się w akcje społeczno- 

kulturalne. Wzbudzała wśród młodzieży niezwykłe i pozytywne emocje, zainteresowanie i 

ciekawość przejawiającą się w aktywnym kultywowaniu pamięci o rodzinie Czartoryskich w 
Jarosławiu, a także rozsławianiu dzięki temu miasta poza jego granicami administracyjnymi. 

Kilkakrotnie uczestniczyła w obchodzonym od kilku lat Dniu Patrona Miasta — bł. o. Michała 

Czartoryskiego — stryja Barbary Czartoryskiej, urodzonego właśnie w Pełkiniach, który 

ustanowiony został patronem miasta uchwałą nr 446/XLII/ z dnia 11 czerwca 2005 roku. 

Zawsze wspomina, wyzwalając ogromne zainteresowanie, postać patrona miasta, jak również 

historię rodu Czartoryskich i podkreśla jednocześnie ogromną rolę miasta Jarosławia w ich 

życiu, w tym złożone w dniu 25 września 1928 roku w Bazylice Matki Bożej Bolesnej śluby 
zakonne stryja. Sam błogosławiony ojciec Michał Czartoryski jest przykładem nie tylko 

wiernego kapłana, męczennika, ale także działacza społecznego, historycznie związanego z 

naszym miastem. 

Życiowa postawa Michała Czartoryskiego oceniana jest jako postawa służebnej miłości, którą 

przytacza Barbara Czartoryska podczas licznych spotkań w kraju i za granicą, podkreślając 
więzi rodzinne Czartoryskich z Jarosławiem i jednocześnie stając się najlepszym ambasadorem 

miasta Jarosławia. 

Barbara Czartoryska sławi pamięć nie tylko o swoich przodkach, ale również o miejscach z 

nimi związanych, w tym o Jarosławiu. Niezwykłą sympatią darzy mieszkańców Jarosławia, 

pamięta o Jarosławiu przy licznych spotkaniach, promuje miasto i głęboko wierzy, że historia 

jej najbliższych będzie kultywowana i pielęgnowana. Bez przerwy podkreśla jak droga jest 

wszystkim członkom rodziny jarosławska ziemia. To właśnie Jarosław i Pełkinie nieustannie 

wyzwalają uczucia refleksji i zadumy. 

Dopełnieniem aktywnej działalności Barbary Czartoryskiej na rzecz miasta Jarosławia, 

kultywowania historii, rozsławiania Jarosławia, rozwijania wśród młodszego pokolenia 

zainteresowania przeszłością byłoby nadanie jej tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Jarosławia jako wyrazu szacunku i wdzięczności za dotychczasową aktywność na rzecz miasta 

na przestrzeni kilkudziesięciu lat w zakresie promowania wspólnego dziedzictwa oraz 

pielęgnowania więzi z lokalną, bliską od lat jej sercu, społecznością. 

Silne zakorzenienie Barbary Czartoryskiej w ziemi jarosławskiej, jej zaangażowanie i 

poświęcenie na rzecz akcji społeczno-kulturalnych zasługują na wyróżnienie tytułem 
Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia. 



Jarosław, dnia 14 maja 2024 r. 

Szanowny Pan 
Marcin Nazarewicz 

Burmistrz Miasta Jarosławia 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Z wielką radością dołączam się i popieram ideę przyznania Honorowego Obywatela 
Miasta Jarosławia Pani Barbarze Czartoryskiej. 

Pani Barbara Maria Czartoryska od wielu lat jest związana z Jarosławiem. Miała swój 
udział w wielu wydarzeniach związanych z zachowaniem i propagowaniem 

dziedzictwa Rodu Ks. Czartoryskich w Jarosławiu i w Pełkiniach. Jest obecna i 
zaangażowana w wydarzeniach jarosławskich, szczególnie związanych z obchodami 
rocznic bł. o. Michała Czartoryskiego, Patrona Miasta Jarosławia. Niewątpliwie jesi 
ambasadorem miasta. 

Krótko podsumowując popieram przeświadczenie i pragnienie wielu osób o nadanie 
tytułu i wyrażenie wdzięczności za wspólne dziedzictwo i współpracę. 

Z szacunkiem 

ROZEWIE 
o. dr Marek Grubka OP 

Przeor Klasztoru Matki Bożej Bolesnej 

w Jarosławiu 

Klasztor oo. Dominikanów Numer konta klasztoru: 

ul. Dominikańska 25 Bank PEKAO SIA. 
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